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آموز پایۀ دهم ریاضی، ناتوانی در درك مفاهیم و حلّ مسئلۀ عدم علاقۀ دانش  تمشکلا چگونه توانستم
 رفع کنم؟  وي در درس فیزیک را

 
 1 علیرضا کاظمی 

 فرهنگیان اصفهان، دانشگاه آموزش فیزیک، دانشجوي کارشناسی 1
   جعفر(ع)ابنآموزشگاه موسیادارة آموزش و پرورش شهرستان ساوه، 

 
 
 

 : چکیده
آموز نسبت به درس فیزیک است تا در امتداد آن مشکل وي در درك مفاهیم مند کردن دانشهدف از پژوهش حاضر در ابتدا علاقه 

گردد. مرتفع  مسائل  حلّ  و  دانش  فیزیکی  مطالعه  مورد  رشتۀنمونۀ  دهم  پایۀ  موسی-ریاضی  آموز  دبیرستان  از  جعفر(ع) ابنفیزیک 
ارزشیابی  خشک و بی  فیزیک راباشد که درس  شهرستان ساوه می (البته در  بالا در این درس  با وجود کسب نمرة  روح تلقی کرده و 

همچون مشاهدة نمرات  در این پژوهش با بهره گرفتن از ابزارهایی    مجازي) در درك مفاهیم و در نتیجه حلّ مسائل فیزیک ناتوان است.
دانشدانش خود  اظهارات  مربوطه،  دبیر  از  پرسش  کتابآموز،  از  گرفتن  بهره  و  اصلی آموز  عامل  متعددّ  اینترنتی  منابع  و  مقالات  ها، 

-روح تلقی کردن درس فیزیک و در نتیجه ناتوانی در درك مفاهیم و حلّ مسائل درس فیزیک توسط دانشمشکل، یعنی خشک و بی
-ص شد و با اجراي راهکارهایی نظیر تدوین برنامۀ روزانه و هفتگی به منظور مطالعۀ منظم این درس، ارسال انیمیشن و فیلمآموز مشخ

هاي مرتبط با علم فیزیک و در نهایت مشخص کردن ها و فیلمهاي مرتبط با موضوعات فیزیک و کاربرد آن در زندگی، معرفی کتاب
آموز با کاربردهاي تا دانش یزیک، ابتدا سعی شد فاصلۀ میان یادگیري و زندگی واقعی برطرف شودراهبرد حلّ مسئلۀ مناسب در درس ف

مند شود و پس از آن مشکل وي در درك مفاهیم و حلّ مسائل مرتفع  فراوان علم فیزیک در زندگی آشنا شده و به این درس علاقه
 گردد.

 علاقه، درك مفاهیم، حلّ مسئله، درس فیزیک دهم ریاضی، پایۀ آموز دانش  واژگان کلیدي:
 
 

 مرحله الف)
 مقدمه:

نبوده برخوردار  دانشگاهی  از تحصیلات  افرادي که  از  پاسخ میاگر  علم اند سؤال شود که «فیزیک چیست؟» در  گویند: «فیزیک یک 
در زندگی انسان نداشته و صرفاً حالت  اي از چند قانون پیچیده و بغرنج ریاضی است و لذا اصلاً نقشی  تئوري محض است که مجموعه

آموزان یک دبیرستان را در نظر ان مثال اگر نمرات دانشو» همچنین به علت دشوار بودن این درس از آن گریزانند. به عن.نظري دارد
 آموزان در درس فیزیک بوده است. دانش تحصیلی  کنیم که تقریباً بیشترین افتبگیریم مشاهده می

به   توجه  بهبا  دبیرستان  در  فیزیک  دانشاینکه درس  براي  ریاضیخصوص  و عقب -آموزان رشتۀ  داشته  بالایی  بسیار  اهمیت  -فیزیک 
بر  ماندگی در این درس   اثرگذار است،  تا حدود زیادي  آنان  بایستی تمام تلاش خود را در آیندة تحصیلی و شغلی  دبیران این درس 

از کاربردهاي گستردة این علم در زندگی و معرفی آن به   ه هند و این امر جز با استفاداین درس انجام د  ساختنتر  و جذاب  ترملموس
 آموز میسر نخواهد شد. دانش


